2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Выпуск № 6 (76)
14 июня 2022 года

Учредитель: Светозаревская сельская Дума

Ответственный за выпуск: постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Тираж: 6 экземпляров

СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановление Администрации Светозаревского сельского поселения №27 от 03.06.2022 О внесении изменений и дополнений в административный регламент   по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования»

2. Решение Светозаревской сельской Думы №61/202 от 14.06.2022  О внесении изменений в Положение о земельном налоге

3. Решение Светозаревской сельской Думы №61/203 от 14.06.2022 О внесение изменений в Решение Светозаревской сельской  Думы от 10.11.2015 № 42/115
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕИТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2022
	№
	27

д. Светозарево
О внесении изменений и дополнений в административный регламент   по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании ПРОТЕСТА Слободской межрайонной прокуратуры от 26.05.2022 № 02-03-2022/Прдп390-22-20330039,  администрация Светозаревского сельского поселения ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Светозаревского сельского поселения от 13.12.2017 № 59 (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:

В разделе 3 Регламента:

п. 3.4 абзац 6 дополнить следующим предложением:

 «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания.»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Светозаревского сельского поселения».
Глава администрации

Светозаревского сельского поселения

                               А.В. Соловьев

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.06.2022                                                                                                № 61/202
д. Светозарево

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области, Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Светозаревской сельской Думы от 28.11.2019 № 34/117 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее – положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения о земельном налоге изложить в следующей редакции:

«4. Налоговые льготы, основания и порядок их применения

4.1. Кроме, установленных статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации категорий налогоплательщиков, налоговые льготы по уплате налога предоставляются:

4.1.1. Органам местного самоуправления Светозаревского сельского поселения Слободского района Кировской области и органам местного самоуправления Слободского муниципального района;

4.1.2. Муниципальным казенным, бюджетным, автономным учреждениям, созданным муниципальным образованием Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области и муниципальным образованием Слободской муниципальный район Кировской области;

4.1.3. IT-организациям, осуществляющим деятельность в области информационных технологий, в том числе операторам связи, имеющим аккредитацию Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации и относящимся к субъектам малого предпринимательства;

4.2. Налоговые льготы устанавливаются в следующих размерах:

4.2.1. по налогоплательщикам, указанным в подпунктах 4.1.1, и 4.1.2. настоящего положения, в виде полного освобождения от уплаты налога в отношении земельных участков, находящихся в собственности налогоплательщиков и используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

4.2.2. по налогоплательщикам, указанным в подпункте 4.1.3 настоящего положения, в размере 50% от размера налоговых ставок, установленных пунктом 2.1 настоящего положения в отношении земельных участков, находящихся в собственности налогоплательщиков и используемых ими для размещения объектов связи и центров размещения обработки данных;

4.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные пунктом 4.1. настоящего положения, для получения налоговой льготы предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Установить, что налоговая льгота, предоставляемая налогоплательщикам, по подпункту 4.1.3. пункта 4.1. раздела 4 положения действует с 01.01.2022 года по 31.12.2024 года и применятся налогоплательщиками в отношении уплаты налога за 2022 - 2024 годы.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и с 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением пункта 2 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Светозаревского сельского поселения Слободского района Кировской области.

 Глава  поселения                                                                В.А.Соловьев

 Председатель сельской Думы
 И.В.Новикова

СВЕТОЗАРЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.06.2022                                                                                              № 61/203
д. Светозарево

О внесение изменений в Решение Светозаревской

                            сельской  Думы от 10.11.2015 № 42/115

В соответствии с Законом Кировской области № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», рекомендациями по пенсионному обеспечению лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области, принятыми на заседании рабочей группы по вопросам развития муниципальной службы в Кировской области от 22.02.2022, Светозаревская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области, утвержденное Решением Светозаревской сельской Думы от 10.11.2015 № 42/115 следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1. слова:

« - справка о размере должностного оклада по должности муниципальной службы (в соответствии с приложением № 2);

- справка о стаже муниципальной службы (в соответствии с приложением № 3);» исключить.

1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. При получении заявления и документов, указанных в п. 2.1 настоящего Положения, кадровая служба:
проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений, документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам;
сличает подлинники документов с их копиями, удостоверяет их, фиксирует выявленные расхождения;
организует оформление справки о размере среднемесячного денежного содержания по должности муниципальной службы (в соответствии с приложением № 2);
оформляет справку о  стаже муниципальной службы (в соответствии с приложением № 3);

представляет их в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет.».

1.3. В абзаце 1 пункта 4.1.

1.3.1. Слова: «согласно приложению» заменить словами: «согласно приложению №2»;

1.3.2. Слова: «45 процентов от денежного содержания» заменить словами: «15 процентов среднемесячного денежного содержания».

1.4. В абзаце 2 пункта 4.1.

1.4.1. Слова «на 3 процента денежного содержания» заменить словами: «на 1 процент среднемесячного денежного содержания»;

1.4.2. Слова «75 процентов денежного содержания» заменить словами: «25 процентов среднемесячного денежного содержания».

1.5. В пункт 4.1 добавить абзац 3 следующего содержания: «Порядок расчета среднемесячного денежного содержания определяется настоящим Положением».

1.6. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, исчисляется из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях».

Для определения среднемесячного денежного содержания муниципальных служащих, учитываются следующие виды выплат:

месячный оклад муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад),

ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе,

ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы,

ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин,

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

ежемесячное денежное поощрение,

премии за выполнение особо важных и сложных заданий,

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.

Из расчетного периода исключается время, когда муниципальный служащий не работал в связи с временной нетрудоспособностью или в соответствии с законодательством Российской Федерации освобождался от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В этом случае суммы пособия, полученного по временной нетрудоспособности, и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.

При этом среднемесячное денежное содержание, для начисления пенсии за выслугу лет,  определяется путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания (без единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи) на количество фактически отработанных дней в этом периоде и умножения на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году) и к полученному числу прибавляется сумма единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, поделенная на 12.

Если в расчетный период в централизованном порядке произошло повышение денежного содержания, среднемесячный заработок за весь расчетный период рассчитывается с учетом повышения денежного содержания.

В случае если с момента увольнения с муниципальной службы или с момента достижения возраста, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях», до момента обращения за назначением пенсии за выслугу лет производилось увеличение в централизованном порядке должностных окладов муниципальных служащих (индексация), размер среднемесячного денежного содержания лиц, замещавших должности муниципальной службы, увеличивается на индекс их увеличения.

1.7. В пункте 4.4. Слова «1055 рублей» заменить словами «1179 рублей».

1.8. В приложении № 1 слова:

 «- справка о размере должностного оклада по должности муниципальной службы;

- справка о стаже муниципальной службы;» исключить.

1.9. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.10. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, назначенные до 01.06.2022 в соответствии с настоящим решением не пересматриваются.

3. Размеры пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, назначенные до 01.01.2017 проиндексировать на 30%, но не менее 1000 рублей в месяц и не более 2000 рублей.

4. В абзаце 1 и 8 пункта 2.1, пункте 2.2 раздела 2, абзаце 1 пункта 4.1 раздела 4 слова «муниципальным служащим» заменить на слова «лицам, замещавшим должности муниципальной службы».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2022.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Светозаревского сельского поселения «Информационный бюллетень».

Глава поселения

                                        А.В.Соловьев

Председатель сельской Думы
И.В.Новикова

Приложение №1

ПРИНЯТА

решением Светозаревской сельской Думы

от                      №

Справка о размере

среднемесячного денежного содержания

по должности муниципальной службы

Среднемесячное денежное содержание _____________________________,

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего(ей) должность муниципальной службы _____________________________________________________________

(наименование должности)

	за период с
	________________

(день, месяц, год)
	по _______________,

(день, месяц, год)
	исчислен согласно

следующему расчету:

	N п/п
	Месяц и год
	Месячное денежное содержание, руб.
	Количество отработанных дней

	ИТОГО

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь (1/12):

	_

Размер среднемесячного денежного содержания составляет:

_______________________________________________________________

Главный бухгалтер __________________________________________

(подпись, инициалы, фамилия)

Дата выдачи ________________ м.п.

Приложение № 2

ПРИНЯТО

решением Светозаревской сельской Думы

от                      №

Администрация  Светозаревского сельского поселения

Комиссия по установлению пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

РЕШЕНИЕ

от ___________ № ____

О назначении (перерасчете) пенсии

за выслугу лет __________________

                                                         (ф.и.о.)

В  соответствии  с  Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО «О муниципальной  службе  в  Кировской  области»  и  Законом Кировской области от  02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности, муниципальной службы Кировской области» Положением об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Светозаревское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденным решением Светозаревской сельской Думы от 10.11.2015 № 42/115, комиссия РЕШИЛА:

1. Назначить (пересчитать) пенсию за выслугу лет гр. ________________________________________________________________,

                                                              (фамилия, имя, отчество)

замещавшему должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Светозаревского сельского поселения в сумме __________ рублей ______ копеек с _________________ 20___ г. по ____________________________.

                                                                             (для пенсии по инвалидности)

    Среднемесячное денежное содержание, учитываемое при назначении  пенсии  за  выслугу лет, ________рублей _______ копеек.

   Стаж муниципальной службы ____ лет____ месяцев ____дней, что составляет __%.

   Районный коэффициент 15%

    2. Отказать в назначении (перерасчете) пенсии за выслугу лет гр. _________________________ в связи с _________________________________

           (фамилия, имя, отчество)                                 (причина)

Председатель комиссии           _________________   (_________________)

                                                                                       Подпись                 Расшифровка

Заместитель председателя комиссии________________  (_________________)

                                                                                       Подпись                  Расшифровка

Секретарь комиссии                  _________________   (_________________)

                                                                      Подпись                           Расшифровка

Член комиссии                          _________________   (_________________)

                                                                      Подпись                          Расшифровка